



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO  
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro  
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022/SEME**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023/SEME**  
**Processo Nº 26725/2022/SEME**

**DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual AQUISIÇÃO de itens de linha branca, eletrodomésticos e aparelhos eletrônicos, com objetivo de suprir as unidades escolares da rede municipal de ensino, os centros de atendimento pedagógico e prédios da Secretaria Municipal de Educação (SEME).

**DO CONTRATADO**

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

**Fornecedor:** DELTA ELETROMOVEIS EIRELI      **CNPJ:** 32.396.720/0001-04

**Representante:** DELTA ELETROMOVEIS EIRELI

**Telefone:** (32) 8832-8944

**Email:** deltavendas02@hotmail.com

**Endereço:** R FLAUSINO JACINTO CAMPOS, 21 - NITEROI, Atílio Vivacqua - ES - 29490-000

<b>Item: 2</b>	<b>Quantidade:</b> 35,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> COPAMETAL	<b>Modelo:</b> 6BGD	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3.890,00	<b>Valor Total:</b> R\$136.150,00
<b>Descrição:</b> FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS. Fogão industrial central em aço com 6 bocas 40X40 dotado com forno e torneiras de controle fixadas em tubos de alimentação. Com grelhas removíveis de ferro fundido para apoio de panelas. Dimensões do corpo (sem considerar a gambiarra): 1570 mm largura, 1080 mm profundidade, 800 mm altura. Dimensões máximas externas (com gambiarra): 1820 mm largura, 1330mm profundidade. Dimensões internas mínimas do forno: 540 mm largura, 660 mm profundidade, 310 mm altura. Garantia mínima do fornecedor 12 meses.						
<b>Item: 3</b>	<b>Quantidade:</b> 9,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> COPAMETAL	<b>Modelo:</b> 4BGD	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3.136,00	<b>Valor Total:</b> R\$28.224,00
<b>Descrição:</b> FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS. Fogão industrial 4 bocas 40X40, com forno, queimadores simples e duplos, grelhas em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos, estrutura de cantoneiras de aço, forno revestido com lâ de vidro (interno), tipo de gás GLP. Garantia mínima do fornecedor 12 meses.						
						<b>Total: R\$ 164.374,00</b>

Data da assinatura da Ata: 27 de janeiro de 2023.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 02 de junho 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO  
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro  
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022/SEME**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023/SEME**  
**Processo Nº 26725/2022/SEME**

**DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual AQUISIÇÃO de itens de linha branca, eletrodomésticos e aparelhos eletrônicos, com objetivo de suprir as unidades escolares da rede municipal de ensino, os centros de atendimento pedagógico e prédios da Secretaria Municipal de Educação (SEME).

**DO CONTRATADO**

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

**Fornecedor:** VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA      **CNPJ:** 17.417.928/0001-79

**Representante:** VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA

**Telefone:** (11) 5521-1841

**Email:** doc@imperiocitacao.com.br

**Endereço:** R AZALEIA, 2421 - DISTRITO INDUSTRIAL II, Manaus - AM - 69075-845

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
4	747,00	UND	AGRATTO	SPLIT INVERTER LIV LCS24FR4-02	3.902,00	R\$2.914.794,00

**Descrição:** AR-CONDICIONADO SPLIT HI WALL 24.000 BTU/H: Ar Condicionado Split Hi Wall 24000 BTU/h Frio – 220 Volts. Classificação A de Energia (Selo Procel). Fluido Refrigerante Ecológico R410-A. Capacidade (BTU/h): 24.000 BTUs. Voltagem: 220 Volts. Ciclo: Frio. Indicador de Temperatura na Evaporadora: Sim. Cor da Evaporadora: Branco. Tipo de Condensadora: Horizontal. Tecnologia inverter: Não. Controle Remoto: Sim. Indicador de Temperatura na Evaporadora: Sim. Mínimo 3 modos de operação: Automático, Resfria e Ventila. Função Sleep: Sim. Função Swing: Sim. Filtro ionizador. Garantia mínima de 1(um) ano/ (12) doze meses, com assistência técnica AUTORIZADA no município de Cabo Frio ou municípios limítrofes.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
6	225,00	UND	AGRATTO	SPLIT INVERTER NEO TOP ICST12FR4-02	1.763,47	R\$396.780,75

**Descrição:** AR-CONDICIONADO SPLIT HI WALL 12.000 BTU/H: Ar-Condicionado Split Hi Wall 12000 Ar-Condicionado Split Hi Wall 12000 BTU/h Frio – 220 Volts. Classificação A de Energia (Selo Procel). Fluido Refrigerante Ecológico R410-A. Capacidade (BTU/h): 12.000 BTUs. Voltagem: 220 Volts. Ciclo: Frio. Cor da Evaporadora: Branco. Tipo de Condensadora: Vertical (tipo barril). Tecnologia inverter: Não. Indicador de Temperatura na Evaporadora: Sim. Controle Remoto: Sim. 4 velocidades de ventilação: baixa, média, alta e automático. Função Sleep: Sim. Função Swing: Sim. Filtro de Ions de prata. Garantia mínima de 1(um) ano/ (12) doze meses, com assistência técnica AUTORIZADA no município de Cabo Frio ou municípios limítrofes.

**Total: R\$ 3.311.574,75**

Data da assinatura da Ata: 27 de janeiro de 2023.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 02 de junho 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO  
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro  
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022/SEME**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023/SEME**  
**Processo Nº 26725/2022/SEME**

**DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual AQUISIÇÃO de itens de linha branca, eletrodomésticos e aparelhos eletrônicos, com objetivo de suprir as unidades escolares da rede municipal de ensino, os centros de atendimento pedagógico e prédios da Secretaria Municipal de Educação (SEME).

**DO CONTRATADO**

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

**Fornecedor:** JG FROM HOME SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA      **CNPJ:** 40.603.653/0001-80

**Representante:** Geiferson Santos do Nascimento

**Telefone:** (69) 3226-0285

**Email:** fromhome@grupofromhome.com.br

**Endereço:** R CARLOS BOERO, 3477 - COSTA E SILVA, Porto Velho - RO - 76803-586

Item: 5	Quantidade: 175,00	Unidade: UND	Marca: Philco	Modelo: PAC18000FM9	Preço Unitário: R\$ 3.045,29	Valor Total: R\$532.925,75
<b>Descrição:</b> AR-CONDICIONADO SPLIT HI WALL 18.000 BTU/H: Ar Condicionado Split Hi Wall 18000 BTU/h Frio – 220 Volts. Classificação A de Energia (Selo Procel). Fluido Refrigerante Ecológico R410-A. Capacidade (BTU/h): 18.000 BTUs. Voltagem: 220 Volts. Ciclo: Frio. Cor da Evaporadora: Branco. Tipo de Condensadora: Vertical (tipo barril). Tecnologia inverter: Não. Controle Remoto: Sim. 4 velocidades de ventilação: baixa, média, alta e automático. 4 modos de operação: Automático, Resfria, Ventila e Desumidifica. Função Sleep: Sim. Função Swing: Sim. Filtro de íons de prata. Garantia mínima de 1(um) ano/ (12) doze meses, com assistência técnica AUTORIZADA no município de Cabo Frio ou municípios limítrofes.						
<b>Total: R\$ 532.925,75</b>						

Data da assinatura da Ata: 27 de janeiro de 2023.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 02 de junho 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO  
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro  
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022/SEME**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023/SEME**  
**Processo Nº 26725/2022/SEME**

**DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual AQUISIÇÃO de itens de linha branca, eletrodomésticos e aparelhos eletrônicos, com objetivo de suprir as unidades escolares da rede municipal de ensino, os centros de atendimento pedagógico e prédios da Secretaria Municipal de Educação (SEME).

**DO CONTRATADO**

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

**Fornecedor:** INOVATEC SOLUÇÕES LTDA **CNPJ:** 40.243.521/0001-94

**Representante:** Alan Diones Fábio Rocha de Moraes

**Telefone:** (32) 9918-0665

**Email:** alandiones@outlook.com

**Endereço:** RUA PROFESSORA ZIRLENE APARECIDA DE CARVALHO IWANAMI, 181 - SÃO GOTARDO, Muriaé - MG - 36880-212

Item: 7	Quantidade: 12,00	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: SERENE	Preço Unitário: R\$ 160,00	Valor Total: R\$1.920,00
---------	-------------------	--------------	-------------------	----------------	----------------------------	--------------------------

**Descrição:** BALANÇA PORTÁTIL EM AÇO INOX: Balança de Plataforma portátil de aço inox e vidro temperado, display lcd com 4 sensores, funcionamento a 2 pilhas AAA de 1,5 v, capacidade de máxima de 180kg.

Item: 12	Quantidade: 3,00	Unidade: UND	Marca: MARCHESONI	Modelo: 8L CF.280	Preço Unitário: R\$ 1.015,84	Valor Total: R\$3.047,52
----------	------------------	--------------	-------------------	-------------------	------------------------------	--------------------------

**Descrição:** CAFETEIRA INDUSTRIAL: Cafeteira Industrial tradicional; capacidade de 8 litros; consumo: 1300W/1,30W/h; 127V; dimensões do produto (C x L x A): 29 x 36 x 73 (cm); dimensões da embalagem (C x L x A): 37 x 37 x 75 (cm); peso líquido /bruto: 5,4/6,8kg; bojos em aço inoxidável 304; pés com sapatas antiderrapantes; torneiras com visor de nível para água e café; resistência tubular e termostato regulável de 10°C a 120°C; aquecimento em "banho maria"; produtor certificado de acordo com a portaria Inmetro nº 371 de 2009; garantia de 12 meses.

**Total: R\$ 4.967,52**

Data da assinatura da Ata: 27 de janeiro de 2023.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 02 de junho 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO  
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro  
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022/SEME**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023/SEME**  
**Processo Nº 26725/2022/SEME**

**DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual AQUISIÇÃO de itens de linha branca, eletrodomésticos e aparelhos eletrônicos, com objetivo de suprir as unidades escolares da rede municipal de ensino, os centros de atendimento pedagógico e prédios da Secretaria Municipal de Educação (SEME).

**DO CONTRATADO**

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

**Fornecedor:** TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI      **CNPJ:** 28.072.149/0001-03

**Representante:** ROMILSON GOMES SOBRINHO

**Telefone:** (24) 3342-4123

**Email:** topflexcomercio@gmail.com

**Endereço:** R 01, 000 - LOTEAMENTO REAL GRANDEZA III, Porto Real - RJ - 27570-000

---

<b>Item:</b> 10	<b>Quantidade:</b> 140,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> pcyes	<b>Modelo:</b> pcyes	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 229,00	<b>Valor Total:</b> R\$32.060,00
-----------------	---------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	-----------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** PLACA DE VÍDEO: Placa de vídeo NVIDIA Geforce G210 1 GB DDR3, Engine Clock, 589 MHz, Memory Clock: 100 MHz, RAMDAC: 400 MHz, Memory Interface, 64-Bit: PCI Express 2.0, Resolução Mínima D-Sub: 2048 x 1536, Resolução Máxima: 2560 x 1600, conexões DVI, Output x 1, HDMI Output: x1, D-Sub Output: x1.

---

**Total: R\$ 32.060,00**

Data da assinatura da Ata: 27 de janeiro de 2023.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 02 de junho 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO  
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro  
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022/SEME**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023/SEME**  
**Processo Nº 26725/2022/SEME**

**DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual AQUISIÇÃO de itens de linha branca, eletrodomésticos e aparelhos eletrônicos, com objetivo de suprir as unidades escolares da rede municipal de ensino, os centros de atendimento pedagógico e prédios da Secretaria Municipal de Educação (SEME).

**DO CONTRATADO**

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: C. A. M. CASTILHOS CNPJ: 07.486.627/0001-43

Representante: HEMEMORA HEMETRIO

Telefone: (22) 2722-1849

Email: camcastilhos@hotmail.com

Endereço: R MARIANA BARRETO, 68 - PARQUE QUEIROZ, Campos dos Goytacazes - RJ - 28035-070

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
11	150,00	UND	Bluecase	BM24D2HVW	670,00	R\$100.500,00

Descrição: MONITOR PARA COMPUTADOR: Monitor para computador, Full Hd, Tamanho mínimo w23,8".

**Total: R\$ 100.500,00**

Data da assinatura da Ata: 27 de janeiro de 2023.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 02 de junho 2023.